
第 22回 いぶすきフラフェスティバル 注意事項 

 

 この度は、『第 22回いぶすきフラフェスティバル』へご参加いただき、誠に

ありがとうございます。以下注意事項をご覧いただき、スムースなイベント運営

へのご協力を宜しくお願いいたします。 

 

確定書到着から受付・ご出演までの流れについて 
 

①本確定書に記載のプログラム順をご確認ください。 

 ⇒公共交通機関の都合等やむを得ない場合に限り、5月 28日（水）までに、

プログラム変更をお申し出ください。今回お送りしたプログラム順は、当日まで

に多少の変更がある場合があります。最終的なプログラムは公式ホームページ

に掲載しますのでご確認ください。 
 

②会場への入場及び入場料について 

 今回より、コンペティションに加え、エキジビションの観覧についても、入場

料が発生いたします。 

ただし、出演者及び教室代表者（先生）には、人数分のチケットを同封してお

りますので、ご確認いただき、入場の際は各出演者がスムースに入場できるよう、

事前のチケットの配布をお願いいたします。 

 なお、1教室より複数のグループに出演いただいている場合の、重複分のチケ

ットについては有効にご活用ください。多くのご来場をお待ちしております。 
 

③受付について 

イベント当日は、プログラムに記載の時間の約 60 分前には指宿総合体育館

正面入り口にお越しいただき、受付を行ってください。受付は代表の方のみで

結構です。 
 

受付事項  〇教室の確認  〇ご出演内容の確認  〇プログラム等配布 

      〇控室のご案内 他 
 

※コンペティション参加者は、別紙ご案内をご覧ください。リハーサルの時間の

1時間前までには会場にお越しください。衣装審査にも、予定時刻に送れること

がないようご留意ください。 
 

④ご出演について 

出演時間の 20分前には、舞台裏にご集合ください。前回同様、全ての控室が

指宿総合体育館の会場内にあるということを受け、誘導員は配置いたしません。

各自でご集合をお願いします。また、控室の利用時間の延長はできません。 

今回は、雨天時以外は自由にご利用いただける屋外ステージも設置予定です。

控室の時間の範囲内で、いぶすきフラフェスティバルをお楽しみください。 
 



その他の実施内容とお知らせ 

●毎回恒例のクムフラによるワークショップは、クラスによっては、引き続きお

申し込みを受け付けております。奮ってご参加ください。（定員に達していない

教室はレイメイキングを除き、当日まで受付可） 
 

●今回も、大会を記念した、特別 Tシャツ等のグッズを制作いたしました。 

出場後のご注文の可能ですので、大会の記念にぜひお買い求めください。 
 

●イベント一週間前から、指宿商工会議所のご協力により、加盟飲食店において、

アロハシャツやムームー着用で訪れた方に割引等を行う「ALOHA WEEK」を

実施しております。詳細は、後日ホームページでご確認いただき、指宿のまちも

お楽しみください。 

 
 

第 22回 いぶすきフラフェスティバルにおける免責事項 

 

当イベントは、下記のとおり実施いたします。皆さま方のご協力を何卒宜しく

お願い申し上げます。 

 

●依頼事項及び基本的な感染症対策について 

 イベントを開催するにあたり、下記の基本的な感染症等の対策を行ったうえ

で実施いたします。ご協力を宜しくお願いいたします。 

 

・出場参加者で体調がすぐれない方は、無理して参加することがないようご注意

ください。 
 

・会場入口、控室入口、飲食ブース等には消毒液を設置いたします。飲食の前等、

必要に応じてご活用ください。 
 

・マスクの着用については任意とさせていただきます。着用される場合は、出演

時に外したマスクを入れておけるよう、ケース等各自でご準備ください。 
 

・控室内にゴミ箱はありません。ゴミは各自でお持ち帰りください。 
 

 

●免責事項 

・本イベントは、天災地変等、やむなく主催者がイベントの開催を中止せざるを

得ない状況になった場合は、以下のように取り扱います。 

 ①参加料入金後に、万が一イベント中止が決定となった場合、参加料について 

  は中止までに要した費用を差し引いたうでえで返金の金額を決定します。 

 ②いかなる場合も、自己都合によるキャンセルの場合、参加料の返金は行いま 

せん。 



第 22回 いぶすきフラフェスティバルにおけるその他注意事項 
 

ご出演の皆さまへ、今回より変更となった点、及び注意事項について、以下の

とおり記載しております。ご確認くださいますようお願いいたします。 
 

■演目出演時刻の 20分前にはステージ裏待機所へ、各自お集まりください。 

前回同様、控室への誘導を行いません。時間等は各自ご確認をお願いします。 

※ステージ裏待機所にて、出演前に確認と打ち合わせをさせていただきます。 

※出演時刻の 10 分前になっても出演者が全員集まらない場合は、演目をスキ

ップさせていただく事といたします。 
 

■控室の利用については、時間の厳守と利用後のゴミのお持ち帰りをお願いい

たします。 

※ハラウごとに利用時間を区切っております。次に使われる方々のために、きれ

いな状態での退室にご協力ください。 

※貴重品は、各自ご自身の責任で管理をお願いします。 
 

■控室でのドライヤー他、電化製品の使用は基本できません。 

※参加者の皆さまには、恐縮ですが、基本的に会場内控室でのドライヤー等電力

を使用する製品は、総電力量の関係でお使いいただけません。ご了承ください。 

※ドライヤー等は、ご自宅やご宿泊先でお済ませのうえご来場ください。 
 

■体育館 1階での飲食は禁止されております。 

※飲食につきましては、屋外飲食ブースまたは２階観覧席にてお願いします。 
 

■コンペティション開催時は静かに観覧席にてご観覧ください。 

※コンペティションの際は、演目中の席を立ってご移動はお控えください。 

※フラショップも演目中の営業はいたしません。 

※席の数に限りがあり、１階席は立ち見となる場合がございます。 
 

■各種お申込みのキャンセルにつきましては、ご返金できませんので宜しくお

願いいたします。 

※ワークショップにつきましては、教室に空きがあれば、当日ご参加もお受けい

たしますので、受付にてご確認ください。 

その他、ご不明な点等ございましたら以下事務局宛お問い合わせください。 
 

【お問い合わせ】          

いぶすきフラフェスティバル事務局 

指宿市観光協会内 担当：原・住谷 

0993-22-3252 



第 22回 いぶすきフラフェスティバル 

コンペティションご参加の皆さまへご案内 
 

この度は、第 22 回 いぶすきフラフェスティバル コンペティションへご参

加いただき誠にありがとうございます。 

さて、前回大会は、過去最高の参加組数であった 20 回記念大会を 17 組も

上回るたくさんのご参加をいただきました。 

今回は、事前に調査を実施させていただき、その時点で 50組程度の参加意向

を確認したことから、今回は日程を 1 日延長し、木曜日から開催することとな

ります。 

長期間の滞在で、ご参加の皆さまにはご負担をおかけいたしますが、ご理解と

ご協力を賜りますよう何卒宜しくお願いいたします。 

今回も、別紙プログラム及びリハーサル順にて開催いたしますので、大変恐縮

ではございますが、イベント運営へのご協力を賜りますよう宜しくお願いいた

します。 

なお、今回より出場参加者のレベルが高まっていることを受け、ジャッジより

衣装審査についても演技中に確認を行うこととなりました。リハーサルと並行

して実施していました衣装審査は今回ございませんので申し添えます。 

 

 

第 22回 いぶすきフラフェスティバル コンペティション 開催概要 

 

6月 5日（木） 

13：15  コンペティション リハーサル 

 15：30  コンペティション ソロの部（～19：00頃） 

 

 

6月 6日（金） 

10：30  コンペティション リハーサル 

 13：30  コンペティション グループの部 ～18：10 

 18：30  ゲストステージ 

 19：00  表彰式 

 

 

※今回より、衣装審査は演技中に行うこととし、事前には行わないこととなりま

した。 
 

 

以上、皆さまのご協力により、イベントを成功させたく考えておりますので、

ご理解・ご協力のほど、どうぞ宜しくお願い申し上げます。     事務局 


